______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

01 сентября 2010 г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 1 сентября 2010 года

ДСО-С-НП-ПСК-

010910

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-010910

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

010910

1 СЕНТЯБРЯ 2010 Г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 01 сентября 2010 года

Всего членов Совета – 11 человек.

Присутствуют:

Лично:

Ашхотов Аслан Аминович,

Бжахов Музариб Исмаилович,

Данилов Владимир Васильевич,

Калмыков Валентин Иванович,

Ситников Владимир Михайлович,

Сухоруков Александр Петрович,

Таликов Валентин Иванович,

Яцутко Николай Васильевич.

Юрьев Михаил Георгиевич,

Степаненко Антонина Николаевна.

Яйлян Зоркин Вараздатович представляет Колпакову Ларису Альбертовну по доверенности.

Кворум есть.

Приглашены:

Яцутко Денис Николаевич,

Матлашов Николай Андреевич,

Шмарко Надежда Анатольевна.

Председательствует Данилов Владимир Васильевич.

Протокол поручено вести Шмарко Надежде Анатольевне

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдвижении делегата от СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» на окружную (по СКФО)

предсъездовскую конференцию СРО проектировщиков

2. О выдвижении делегата от СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» на IV съезд Национального

объединения проектировщиков.

3. О кандидатуре в президенты НОП.

4. О кандидатуре в члены Совета НОП.

5. О проекте регламента Съезда.

6. О проекте Устава НОП.

По вопросу 1 повестки дня
слушали:

Матлашова Н.А.

Предложил:

выдвинуть делегатом с правом решающего голоса окружной (по СКФО) предсъездовской

конференции СРО проектировщиков от СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Данилова Владимира Васильевича, президента партнёрства; наделить его правом выступать,

вносить предложения, голосовать, подписывать документы от имени СРО НП

«Проектировщики Северного Кавказа» на данной конференции.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

010910

1 СЕНТЯБРЯ 2010 Г. СТР. 3 ИЗ 4

Голосовали «За» - единогласно.

По вопросу 2 повестки дня
слушали:

Данилова В.В.

Предложил:

выдвинуть делегатом с правом решающего голоса IV Съезда Общероссийской

негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации» (НОП) от СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Яцутко

Дениса Николаевича, генерального директора партнёрства; наделить его правом выступать,

вносить предложения, голосовать, подписывать документы от имени СРО НП

«Проектировщики Северного Кавказа» на данном съезде.

Голосовали «За» - единогласно.

По вопросу 3 повестки дня
слушали:

Матлашова Н.А.

Предложил:

В связи с тем, что на окружных конференциях в других округах выдвинуто уже достаточно

достойных кандидатов в президенты НОП, на грядущей конференции северо-кавказских СРО

проектировщиков кандидатов в президенты НОП не выдвигать. Поручить

- Матлашову Н.А. - согласовать это предложение с НП СРО «Северо-Кавказская ассоциация

проектных организаций»,

- Яцутко Д.Н. – продолжить изучение кандидатур, выдвинутых в других округах.

Голосовали «За» - единогласно.

По вопросу 4 повестки дня
слушали:

Матлашова Н.А.

Предложил:

По результатам консультаций с НП СРО «Северо-Кавказская ассоциация проектных

организаций» на предсъездовской конференции поддержать в качестве кандидата в члены

Совета НОП от СРО СКФО Алигазиева И.А., генерального директора НП СРО «Северо-

Кавказская ассоциация проектных организаций».

Голосовали «За» - единогласно.

По вопросу 5 повестки дня
слушали:

Яцутко Д.Н.

Предложил:

Проект регламента Съезда, разработанный рабочей группой под руководством Маиляна Л.Р., с

учётом последних опубликованных изменений и дополнений одобрить.

Голосовали «За» - единогласно.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

010910

1 СЕНТЯБРЯ 2010 Г. СТР. 4 ИЗ 4

По вопросу 6 повестки дня
слушали:

Яцутко Д.Н.

Предложил:

Продолжить изучение проекта Устава НОП с целью выработки позиции для голосования на

Съезде.

Голосовали «За» - единогласно.

Председатель  В.В. Данилов

Секретарь

Н.А. Шмарко